
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 
 

ПРИКАЗ 
 

 

16.12.2019          №  707-О 

О подготовке и проведению муниципального 

 этапа конкурса профессионального 

 мастерства «Учитель года-2019» 

 
  На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

администрации города от 09.12.2019 года №442 «О проведении муниципального 

конкурса «Учитель года 2019», в целях выявления, стимулирования талантливых, 

творческих работающих педагогов и поддержки инновационных разработок и 

технологий, способствующих развитию системы образования города 

 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Провести  муниципальный этап конкурса профессионального мастерства 

    «Учитель года 2019» с 18.12.2019 года по 21.12.2019 года. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению церемонии открытия 

     и закрытия конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2019» 

(приложение 1).   

3. Назначить ответственных за   организацию конкурсных этапов, подготовку и 

проведение   конкурса профессионального мастерства «Учитель года 2019» 

(приложение 2). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  И.В.Ильиных 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Л.В.Кривощапову, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 
 

 

 

И.о.директора МБОУ СОШ №5      Л.В.Кривощапова 
 

С приказом ознакомлены: 

 

И.В.Ильиных         ______________ «____»_______________2019 года 

Е.В. Хахулина         ______________ «____»_______________2019 года 

О.Б.Федюшкина    ______________ «____»_______________2019 года 

Н.Л.Дьяченкова     ______________ «____»_______________2019 года 

И.Р.Сафина   ______________ «____»_______________2019 года                                                                       

Т.К.Сланина  ______________ «____»_______________2019 года 

С.И.Кучеренко       ______________ «____»_______________2019 года 

Е.Ю.Карасавиди ______________«____»_______________2019года  

В.Н.Журба              ______________ «____»_______________2019 года 

А.В.Бердашев         ______________ «____»_______________2019 года 



Е.С.Миселимян ______________ «____»________________2019 года 

Н.А.Кадерова         ______________ «____»________________2019 года  

Р.Р.Афандеева,      ______________ «____»_______________2019 года 

Н.В.Кругляк           ______________ «____»________________2019 года 

Э.Р.Вильданова     ______________ «____»________________2019 года 

И.В.Гонтар            ______________ «____»________________2019 года 

О.В.Луковкина     ______________ «____»________________2019 года 

Ю.Ф.Симонова     ______________ «____»________________2019 года  

Н.А.Рыженко        ______________ «____»________________2019 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1  
к приказу № 707-О 
от 16.12.2019 года  

 

 
Оргкомитет по организации и  

проведению церемонии открытия и закрытия конкурса профессионального 

мастерства 

 «Учитель года-2019» 

 
1. И.В.Ильиных, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

2. Л.В.Кривощапова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

3. О.Б.Федюшкина, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

4. Н.Л.Дьяченкова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

5. Т.К.Сланина, заместитель директора по учебно-воспитательной работе  

6. И.Р.Сафина, методист 

7. Н.В.Кругляк, художник-оформитель 

8. Р.Р.Афандеева, методист 

9. Э.Р.Вильданова, методист 

10. И.В.Гонтар, методист 

11.  Е.Ю.Карасавиди, учитель истории 

12. В.Н.Журба, учитель начальных классов 

13. Е.С.Миселимян, учитель музыки  

14. С.И.Кучеренко, педагог-организатор 

15. А.В.Бердашев, музыкальный руководитель   

16. Н.А.Кадерова, педагог дополнительного образования 

17. Е.В.Хахулина, учитель математики  

18. О.В.Луковкина, учитель русского языка и литературы 

19. Ю.Ф.Симонова, учитель английского языка  

20. Н.А.Рыженко, учитель истории 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Приложение 2  

к приказу № 707-О 
от 16.12.2019 года  
 

Ответственные за   организацию конкурсных этапов, подготовку и проведение   

конкурса профессионального мастерства «Учитель года 2019» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

ответственного 

Занимаемая Должность Ответственные за подготовку и   

проведение  

конкурсных этапов 

1 -4 И.В.Ильиных   

Л.В.Кривощапова 

 

 

 

 

 

С.И.Кучеренко  

 

Е.Ю.Карасавиди, 

учитель истории 

 

 

заместитель директора 

по учебно-

воспитательной 

работе,  

 

 

 

педагог – организатор 

 

учитель истории 

Сценарий, презентация, 

репетиции и  

приглашение творческих 

коллективов для участия в 

конкурсе. 

 

 

Сценарий, 

Костюм «Золушки» 

«Легенда про звезды» 

5. О.Б.Федюшкина заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Обеспечение кабинетами 

участников конкурса и групп 

поддержки 

6-7. Н.Л.Дьяченкова,  

Т.К.Сланина  

 

заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Встреча гостей, ответственные за 

сопровождение участников 

конкурса, гостей, творческие 

коллективы и  порядок в школе 

8-9 Э.Р.Вильданова, 

Н.В.Кругляк 

Методист, 

художник - 

оформитель 

Оформление и   подготовка 

актового зала, кабинетов для 

участников творческих 

коллективов и групп поддержки 

10-

15 

И.Р.Сафина,  

Р.Р. Афандеева  

И.В.Гонтар 

О.В.Луковкина 

Ю.Ф.Симонова  

Н.А.Рыженко 

Методист 

 

учитель русского 

языка и литературы  

учитель иностранного 

языка 

учитель истории 

Организационная помощь в 

подготовке аудиторий для 

проведения уроков 

конкурсантами. 

. 

16 В.Н.Журба учитель начальных 

классов 

Ведущая  конкурса 

17 Е.С.Миселимян 

 

учитель музыки  Исполнитель песни «Учительский 

вальс»  

19  Н.А.Кадерова  

 

 педагог 

дополнительного 

образования 

Вальс кадетов с конкурсантами 

19 А.В.Бердашев Музыкальный Музыкальное сопровождение и 



руководитель подготовка музыкальных номеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                Приложение 2 

к приказу №681-О 

от 16.11.2018 

 

Рабочая группа по подготовке к конкурсу профессионального 

мастерства «Учитель года -2018»: 

 

 Председатель группы: 

     1.И.Р.Сафина , заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

Члены группы: 

1.  Г.Г.Матнурова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;                                          

2. Т.Э.Лютова,      заместитель директора по учебно-воспитательной работе;  

3. А.В.Бердашев, музыкальный руководитель.   

4. Д.А.Лобанова, методист; 

5. Е.Ю.Карасавиди, учитель истории; 

6. И.В.Ильиных, методист; 

7. И.Г.Воличенко, учитель биологии; 

8. Н.В.Кругляк, учитель изобразительно искусства; 

9. О.В.Вертячих, учитель начальных классов;  

10. Р.М.Бабаев, лаборант компьютерного класса;  

11. С.И.Кучеренко, педагог-организатор; 

12. Т.О.Джоджуа, учитель начальных классов; 

13. Э.Р.Вильданова; методист. 

 

                

                 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 3 

к приказу №81-О 

от 16.11.2018 

 

 

Рабочая группа по подготовке к конкурсу профессионального 

мастерства «Сердце отдаю детям - 2018» 

 

 Председатель группы: 

     1.Л.В.Кривощапова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

Члены группы: 

1. Т.К. Сланина, заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. И.Р.Сафина, заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

3. А.В.Бердашев, музыкальный руководитель;   

4. Э.Р.Вильданова; методист; 

5. Д.А.Лобанова, методист; 

6. И.В.Ильиных, методист; 

7. Е.Ю.Карасавиди, учитель истории; 

8. М.В.Комова, социальный педагог; 

9. Н.В.Кругляк, учитель изобразительно искусства; 

10. Н.Ф.Лан,учитель физической культуры; 

11. О.В.Луковкина, учитель русского языка и литературы; 

12. С.И.Кучеренко, педагог-организатор; 

13. Т.О.Джоджуа, учитель начальных классов; 

14. Ю.Ф.Симонова,учитель иностранного языка; 


